



HELSINGBORG

## Verksamhetsberättelse för år 2015



# **ABF Helsingborg**

## **Verksamhetsberättelse för år 2015**

### **Styrelse**

#### **Ordinarie ledamöter**

Kent Härstedt	ordförande
Birger Palmgren	vice ordförande
Nanette Lundgren	vice ordförande
Göran Jönsson	
Izet Damjanovic	
Cecilia Johnsson	
Fredrik Dersell	
Thomas Munkberg	
Ann-Christin Peterson	

#### **Ersättare**

Yasmine Larsson  
Karolina Ohlander  
Lillebil Pettersson  
Mohamed Helaoui

#### **Personalrepresentant**

Dan Karlsson

#### **Verkställande ledamot**

Jim Broström                                  Chef/ombudsman

#### **VU**

Kent Härstedt, Birger Palmgren, Nanette Lundgren, med Jim Broström som sekreterare.

#### **Ordinarie revisorer**

Lisbeth Lindell och Hans Johansson, med Anette Olsson Revikonsult, som auktoriserad revisor.

#### **Revisorssuppleanter**

Yvonne Augustin och Mats Lidner

#### **Valberedning**

Per-Arne Håkansson (sammankallande), Camilla Jönsson, Bernt Svensson och Tina Grezin.

#### **Sammanträden**

Styrelsen har under året haft 7 stycken protokollförda sammanträden. Verkställande utskottet har sammanträtt 7 gånger under verksamhetsåret.

## **Expedition och personal**

Avdelningens expedition är inrymd i Folkets Hus, Södergatan 65, Helsingborg

Personalstyrkan har under året bestått av följande medarbetare:

Jim Broström, Sanna Davidovic, Dan Karlsson, Jeanette Mathisen, Goran Rabar, Artur Malachowski, Roland Nohage, Maj-Lis Ramelius, Karin Arntsen och Laszlo Jakocs

Förutom administrativt anställda utgörs den största gruppen personal av timanställda cirkelledare och kulturarbetare. Vidare har vi ledare som arbetar ideellt i cirklarna vilka utgör den allra största gruppen.

## **Anslutna organisationer**

Avdelningen har under året haft 315 stycken anslutna medlemsorganisationer.

## **Representation**

ABF Helsingborg har under året haft representanter i följande styrelser, arbetsgrupper och kommittéer:

ABF Skåne, Folkrörelsearkivet, PRO Samorganisations studiekommitté, Arbetsgruppen för Föräldramobilisering, Kommunals Nätverk i NV Skåne, Studieförbundsgruppen i Helsingborg, (Folkets Hus Vänner), Facklig studiekommitté i NV Skåne och i Sundskanalen. Föreningsmedia (Roland), LO Nordvästra Skåne (Dan är revisorsersättare), Handels (Dan är revisorsersättare)

## **Samverkan med medlemsorganisationer**

### **Årsmötet 2015**

Årsmötet genomfördes den 20 april 2015 i A-salen i Folkets Hus i Helsingborg. I förhandlingarna deltog 27 stycken ombud. Mötet inleddes av ordföranden Kent Härstedt som hälsade alla välkomna. Till årsmötesordförande valdes Franziska Larsson.

### **Studiekonferens/Halvårsmötet 2015**

Halvårsmötet genomfördes den 7 december 2015 i Folkets Hus A-sal. 18 stycken röstberättigande ombud var närvarande. Verksamhetsplan och budget klubbades för år 2016, medlemsavgifter och kostnadsersättningar fastställdes.

### **Planeringskonferens**

Avdelningens planeringskonferens genomfördes den 6-7 november 2015 på Marina Plaza, Helsingborg. Styrelse och verksamhetsansvarig personal arbetade fram förslag till verksamhetsplan och budget för 2016. Förslagen på framtagna verksamhetsplan och budget presenterades på studiekonferensen i december.

## ABF Helsingborgs vision för åren 2010-2025 har varit och skall vara:

ABF Helsingborg – det givna valet för bildning, utbildning och kultur.  
Störst utbud, bäst studieverksamhet och vackrast hus i Helsingborg.

### Ledstjärnor:

- ★ Inspirera
- ★ Engagera
- ★ Motivera

När vi ser tillbaka på det gångna studieåret kan vi konstatera att ABF har ökat sin studie- och kulturverksamhet.

<b>Statistik</b>	<b>Antal arrangemang</b>	<b>Antal studietimmar</b>
Studiecirklar	1 585	80 373
<b>Därav verksamhet för:</b>		
Invandrare	53	2 705
Funktionshindrade	24	784
<b>Annan folkbildningsverksamhet</b>	<b>118</b>	<b>1 975</b>
<b>Därav verksamhet för:</b>		
Invandrare	14	282
Funktionshindrade	3	40
<b>Totalt</b>	<b>1 703</b>	<b>82 348</b>

# Livslångt lärande - Den gemensamma värdegrunden

## **Studieverksamheten**

En av ABFs viktigaste uppgifter är att aktivt skapa möjligheter för människor att bilda sig och få tillgång till kulturupplevelser. Vår huvudsakliga verksamhet är studiecirklar, kulturarrangemang och annan folkbildningsverksamhet.

## **Öppen studieverksamhet – publik verksamhet**

*Denna verksamhet består av så kallade fria grupper, informella föreningar samt den avgiftsbelagda verksamhet vi erbjuder via vårt studieprogram.*

### **Språk**

Språket är nyckeln till den egna och till andra kulturer. Språk är makt och ger kraft till engagemang. Inte bara svenskan utan även andra språk behövs idag för att vi ska kunna hänga med i samhällsutvecklingen. Språk är också glädje, glädjen i att kunna kommunicera med varandra och utvecklas som människor.

### **Musik**

ABF fortsätter att genomföra cirklar i instrumentalmusik och solosång för både barn och vuxna. Instrumentalmusiken omfattar studier i gitarr, piano/keyboard, elbas, violin och cello. De populäraste instrumenten har varit piano/keyboard och gitarr. Studierna syftar också till att öka den enskildes lust att utöva och skapa musik. ABF Helsingborg erbjuder även en bred musikverksamhet som står öppen för alla i våra musikhus.

### **Estetisk verksamhet**

Att ge utlopp för sin inneboende kreativitet är något som tilltalar många människor. Under året som gått har ABF haft verksamhet i keramik, glasfusing, målning m.m.

### **Passion Dance Studio**

Är en ny dansverksamhet som kan beskrivas som modern urban dans, begrepp som "street" ligger nära verksamhetens kärna. Verksamheten är ny och det innebär även nya lokaler för ABF Helsingborg. Verksamheten leds av kunniga ledare och attraherar en målgrupp med höga ambitioner inom dansen. Lokalerna har potential att användas till annan verksamhet.

### **Hälsa**

Ett antal cirklar inom detta ämnesområde har startat. Möjligen är det så att det finns en mättnad av allehanda hälsotips i tidningar och TV. Ser man folkbildningen i stort som ett led i förbättringen av folkhälsan så har vi verkligen lyckats. Människor växer - socialt, emotionellt och kunskapsmässigt - under cirkelarnas gång och när de besöker våra kulturarrangemang, vilket vi får kvitto på vid utvärderingar.

### **Övrigt**

Föreningskunskap och kunskaper i styrelsearbete har erbjudits och genomförts under året, så även utbildning för blivande adoptivföräldrar. Dans av olika slag har man kunnat utöva genom de dansgrupper som samarbetar med ABF Helsingborg.

# **Alla människors lika värde**

## **Den demografiska utmaningen – Det mångkulturella samhällets utmaningar**

### **Samverkan med medlemsorganisationer**

#### ***Pensionärsorganisationer anslutna till ABF***

Pensionärsorganisationerna bedriver en omfattande studieverksamhet. Läsecirklar, geografi, körsång, dans, hälsa, matlagning, konstsöm och datacirklar är några av de mest populära ämnena. Vissa föreningar har omfattande studieverksamhet medan andra inte rapporterar någon verksamhet alls.

Under året hade regelbundet träffar med PRO:s studieorganisatörer. Träffarna uppskattas och vi delar med oss av tips om studier och försöker få impulser till nya ämnen.

#### ***Bostadskooperationen***

Tillsammans med lokala hyresgästföreningar, HSB och Riksbyggen bedriver vi verksamhet. I våra bostadsområden finns stort intresse för cirkelstudier och kulturarrangemang. Vissa HSB - föreningar har också omfattande verksamhet i sitt närområde.

#### ***Fackliga organisationer***

Vi jobbar för att få den fackliga studieverksamheten att ta bra fart igen. Tillsammans med LO Nordvästskåne försöker vi få igång tvärfackliga utbildningar, främst information för nya och blivande medlemmar samt medlemsutbildning. Vi har sedan flera år tillbaka en lokal LFS grupp. Arbetet med tvärfackliga studier går trögt.

Några fackföreningar har stor studieverksamhet som man rapporterar till oss medan en del fackföreningar kör egna utbildningar men man rapporterar dem inte till oss.

Elektrikerförbundet genomför sina ATL-utbildningar i vår regi, Målarförbundet har kört någon cirkel i vår regi och Transport genomför medlemsmöten i våra lokaler.

Positivt är att många av fackföreningarna på olika sätt stöttar medlemmarnas studier hos oss.

Vi tar alla möjligheter som ges att informera om ABF på möten och träffar.

### ***Funktionsnedsättningsorganisationernas verksamhet***

ABF Helsingborg har ett samarbete med funktionsnedsättningsorganisationerna och deras samarbetskommitté (DHS). ABF stödjer de olika föreningarnas studieverksamhet, samt en omfattande kultur - och föreläsningverksamhet på Ringstorpsgården.

Vi har kontinuerliga möten med Utvecklingsgruppen Funktionshinder (representanter från alla ABF-avdelningar i Skåne) där vi diskuterar studieverksamhet och föreningsutveckling i Handikapporganisationer.

### ***Etniska medlemsorganisationer***

Vi arbetar ständigt med att fördjupa vårt arbete för integration och mot främlingsfientlighet.

För att främja barn- och ungdomsverksamhet har vi fortsatt att erbjuda våra lokaler till cirkelverksamhet för denna målgrupp. Lokalerna används främst av Kinesisk Kultur- och Vänskapsförening i Helsingborg samt Slavic - föreningen för rysktalande i Öresundsregionen. Mycket av studieverksamheten riktar sig till barn och ungdom. Föreningen Teater Tomorrow bedriver teaterverksamhet för ungdomar och vuxna i en ändamålsenlig lokal på Jutan.

I övrigt bedriver föreningarna cirklar och annan folkbildningsverksamhet i hemspråk, dans, teater, samhällskunskap, svenska, data, matlagning m.m.

### ***Tillgänglighetspolicy***

Under 2013 så påbörjade vi vårt arbete med den tillgänglighetspolicy som antagits av ABFs förbundsstämma. Vi har utbildat personal och styrelse samt inkluderat tillgänglighetspolicy i cirkelledarutbildningarna. Studiekonferensen antog ett inriktningsbeslut i syfte att underlätta arbetet under 2014. Under 2014 har ABF Helsingborg inlett inventeringen av lokalernas anpassningsbehov.

### ***Politiska studier***

De politiska studierna samt kulturprogram har ökat under 2015. Främst är det våra politiska medlemsorganisationer som genomför dessa.



## **Musik- och kulturstudier**

ABF Helsingborg och Folkets Hus är ett forum för många fria amatörgrupper som saknar övrigt stöd för sin verksamhet. B-salen är en samlingspunkt för främst teaterverksamhet. Salen hyrs permanent ut till två amatörteatergrupper samt en musikkår.

Hela 4:e våningen i Folkets hus hyrs också ut permanent till Helsingborgs Kulturförening som bedriver sin estetiska verksamhet där.

ABFs Musikgruppsverksamhet är huvudsakligen förlagd till Musikhusen i Sydhamnen. Denna verksamhet tilltalar många ungdomar och yngre vuxna.

För andra året i rad genomför ABF i samarbete med Amnezia Music festivalen "World of Music" på The Tivoli, en festival som ger ABFs band möjlighet att uppträda inför publik.

All denna verksamhet resulterar också i en mängd kulturprogram runt om i vår stad bl.a. på Jutan, Dunkers Kulturhus och Tumstock på Helsingborgsfestivalen.

### ***Jutan***

Jutan är ett allaktivitetshus som drivs av Helsingborgs Stad i gamla Juteväveriets lokaler. En del av aktiviteterna är musikkonserter. Tillsammans med Studieförbundet anordnar ABF konsertkvällar för deltagare i respektive förbunds musikverksamhet. Arrangemangen är ofta välbesökta och utgör ett välkommet inslag i den utåtriktade verksamheten för ABFs musikgrupper. På Jutan vänder vi oss särskilt till gruppen 14-19 år som här får en chans att göra sina första live spelningar. Konsertverksamheten på Jutan är en viktig ingrediens i vår totala musikverksamhet på flera sätt, och är dessutom ett tillskott till det totala utbudet av aktiviteter för ungdomar i Helsingborg.

På Jutan har vi även hyrt egna lokaler för repetitioner och cirkelverksamhet. Detta utgör bara en mindre del av den totala musikverksamheten men vi tycker det är viktigt att vara representerade på plats.

**Projekt Slugger** (ett projekt för dig som har en funktionsnedsättning och som vill spela musik i band) håller också till på Jutan.

## Uppdragsverksamhet

### FAS 3

Under 2014 har deltagarna i Fas 3 bl.a. arbetat med att iordningställa lokaler inför besök, att ordna med fika och bullar till våra gäster, att packa in samtliga tavlor som inte är upphängda på väggarna, att sätta upp flygblad och affischer på stan och att själva hålla i studiecirkel för sina kamrater.

Dessutom har deltagarna erbjudits och deltagit i cirklar i måleri, scrapbooking, glasfusing och data. De har också beretts möjlighet till studiebesök enligt egna önskemål.

Deltagarna i Fas 3 utför ett mycket gott arbete, ställer villigt upp på det som behövs göras och kommer med egna förslag på aktiviteter.

Gruppen skattar högt den frihet och kreativitet som ABF Helsingborg som arbetsplats medger.

## Kulturverksamhet

Folkbildningens tredje ben är en omfattande kulturverksamhet. För att bedriva en bildnings- verksamhet av rang vilar ett stort ansvar på att förmedla god kulturverksamhet. En stor uppgift för ABF är att skapa tillfällen för öppna samtal kring demokratifrågor och andra frågor som ligger högt upp på dagordningen i vårt vardagliga liv, men också att bjuda in till sång och musik, teater och dans.

Kulturprogrammen fortsätter att vara en viktig del i ABF:s samarbete med våra medlemsorganisationer och med stadens olika kulturinstitutioner. Vår filosofi är att kultur ska komma alla till del oberoende av var man bor, hur mycket man tjänar, eller hur den sociala situationen ser ut.

Kulturaktiviteterna ute hos våra medlemsorganisationer är ett utmärkt sätt att påvisa medlemskapets värde. Man kan kanske säga att ABF är en garant för att kulturen når till sammanhang och platser i staden dit det är svårt för den allmänfinansierade kulturen att nå.

Det som imponerar mer än omfattningen på verksamheten är bredden på utbudet. Man kan finna barnteater, visfestivaler, föreläsningar, sång och musik, m.m.

<b>Statistik</b>	<b>Antal Arrangemang</b>	<b>Antal Deltagare</b>
Föreläsning	640	32 018
Sång/Musik	274	25 379
Dramatisk framställning	87	5 737
Film/Foto/Bild	119	2 776
Dans	33	5 659
Utställningar	50	3 505
<b>Totalt</b>	<b>1 203</b>	<b>75 074</b>

# Hållbar utveckling och global rättvisa

## **Internationell verksamhet**

Sedan flera år tillbaka bedriver vi internationell verksamhet i en gemensam internationell kommitté tillsammans med LO Nordvästra Skåne.

Vi fortsätter vårt arbete med att stödja vår samarbetsorganisation NGO STOP i Delhi i Indien. På olika sätt försöker vi uppmuntra ungdomar att bli intresserade av att ge sig ut i världen som volontärer. Genom nätverkets kontakter kan volontärsplatser ordnas både på Family Home i Delhi i Indien och i Kathmandu i Nepal.

Vår filosofi handlar om hjälp till självhjälp, såsom grundläggande facklig utbildning, mänskliga rättigheter och demokrati, samt kapacitetsuppbyggnad och nätverksbyggande.

Genom frivilliga donationer från medlemsorganisationer och privatpersoner, samt försäljning av smycken tillverkade i Indien har vi kunnat stödja vår samarbetsorganisation NGO STOP.

## **Intern fokus**

### **Internt Utvecklingsarbete**

#### ***Pedagogisk utveckling***

Vår ambition är att regelbundet erbjuda våra cirkelledare och studieorganisatörer utbildningar. Cirkelledarutbildningarna anordnas i samarbete med ABF Skåne som bekostar dessa. ABF Helsingborg har tre egna cirkelledarutbildare. Sedan införandet av 9-timmarutbildningen (Steg G) så har intensivutbildningarna (hel lördag) blivit populära. Under året genomfördes 4 intensivutbildningar och 28 personer blev certifierade cirkelledare.

#### ***Föreningsutveckling för medlemsorganisationer***

I samarbete med ABF Skåne har vi även under detta år gjort en särskild satsning för att stärka och utveckla studieorganisatörerna i deras roll som viktig länk mellan ABF och föreningen. Vi har bjudit in till studieorganisatörsträffar och genomfört studieorganisatörsutbildningar. Vi har erbjudit Föreningsutbildning och funktionsutbildningar för styrelsefunktionärer och genomfört kassör samt sekreterarutbildning.

På så vis har vi gett dem en god grund att stå på som folkbildningsinspiratörer och inte enbart organisatörer.

## **Marknadsföring**

Sedan ett antal år så skickar vi inte längre ut tryckta studieprogram till hushållen i Helsingborg utan har ett i pdf-format på vår webbplats. Detta har inneburit att vi har fler anmälda deltagare än innan. Om man vill kan man själv skriva ut det eller så är man välkommen att ringa och få det hemsänt. Det utskrivna studieprogrammet delas även ut vid möten med våra medlemsorganisationer.

Webbplatsen uppdateras ständigt med ny aktuell information, de cirklar vi erbjuder läggs ut med god framförhållning. Den tekniska lösningen möjliggör att vi snabbt kan komma ut med spontana arrangemang. ABF Helsingborg använder även Facebook flitigt. Detta i kombination med webbplatsen gör att vi når fler människor.

Tidningen Fönstret skickas varje månad till verksamma cirkelledare, studieorganisatörer, organisationer, nämnder och styrelser inom kommunen, bibliotek och andra ställen dit allmänheten söker sig. Cirka 600 tidskrifter distribueras ut genom ABF Helsingborgs försorg.

Utöver det exponerar vi oss via googleoptimering, ABF-timmen (radio) Sundskanalen samt Eniro.

### **Uthyrningsverksamhet i Folkets Hus**

Föreningen Salongen har sen halvårsskiftet 2013 hyrt A-salen av ABF Helsingborg med syfte att verka för kulturen. Föreningen hade även rollen som uthyrare till de föreningar som tidigare hyrt lokalen av ABF Helsingborg. Salongen drogs sen start med ekonomiska problem, i början av 2015 stod det klart att Salongen inte längre hade möjlighet att fortsätta hyra A-salen av ABF Helsingborg.


Övertagandet av A-salen innebar ett ekonomiskt avbräck men också en ökad arbetsbelastning.

### ***Fasta hyresgäster***

De lokaler som finns att tillgå för fast förhyrning har alla varit uthyrda under verksamhetsåret.

Helsingborg i april 2016

ABF Helsingborg, styrelsen

  
Kent Härstedt

  
Birger Palmgren

  
Nanette Lundgren

  
Cecilia Jonsson

  
Izet Damjanovic

  
Göran Jönsson

  
Thomas Munkberg

  
Fredrik Dersell

  
Ann-Christine Petterson







**Bilda dig en uppfattning!**



HELSINGBORG